hanya bersifat deskriptif terhadap teks, tetapi juga interpretatif terhadap makna dan

signifikansinya dalam tradisi tafsir modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biorafi Muhammad Abduh dan M. Rasyid Ridha

Muhammad Abduh

Nama lengkap beliau ialah Muhammad Ibn Abduh Ibn Hasan Khairullah (Azizy &

Jaufar, 2011). Lahir pada tahun 1849 M/1266 H, di Mahallat Nasr, Syubkhait, yaitu di

sebuah daerah pertanian yang subur di Provinsi Buhaira, Mesir (Immarah, 1993). Beliau

datang dari latar belakang keluarga yang sederhana, tidak kaya dan juga bukan dari

kalangan bangsawan. Ayahnya merupakan seorang petani yang berasal dari Turki

dan Misr al-Hadithah (Fattah & dkk, 2023).

M. Rasyid Ridha

Lahir di Qolamun, Lebanon, yang pada waktu itu berada di bawah kekuasaan

kerajaan Turki Usmani, Sayyid Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin Muhammad

Syamsyuddin bin Muhammad Bahauddin bin Manla Ali Khalifah datang ke dunia pada

tanggal 27 Jumadal Ula 1282 H/18 Oktober 1865 M. Beliau adalah salah satu siswa

terdekat Muhammad Abduh dan diberi gelar Sayyid karena garis keturunannya yang

mengalir hingga Husein bin Ali bin Abu Thalib, cucu Nabi Muhammad Saw dari Sayyidah

Fatimah (Jihad, 2022). Sebagai seorang anak, Rasyid Ridha belajar menulis, berhitung,